
                                                                                                            

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

1 

                                                      Al Direttore SGA 
Al sito Web dell’Istituzione Scolastica 
SEZIONE PON - 
All’Amministrazione Trasparente 
All’albo on-line 

 
OGGETTO:  DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 
Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 
Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 
l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plu. 
 
TITOLO: CREATIVITÀ IN AZIONE 
CUP: B54D24002340007   
CODICE PROGETTO: ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-129 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18  novembre 1923 n. 2440,  concernente  l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello  Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
“Norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 190 del 6 novembre del 2012 n. 190 recante  “ disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’ illegalità nella pubblica amministrazione”; 

VISTO l’art. 10 del  Decreto 28 agosto 2018, n. 129  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale 2024  n.  11 del 06.02.2024; 
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

VISTO    l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione di 

una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali; 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it




                                                                                                            

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

2 

VISTI    i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; VISTE le 

indicazioni del M.I.M. per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il decreto di approvazione della graduatoria delle scuole ammesse ai finanziamenti prot. n.  21 del 

07.06.2024; 

VISTA   la lettera di autorizzazione del  Progetto Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024- 2025,  prot.  AOOGABMI  
N.83244 del 12.06.2024, assunta al ns. prot. n. 6605 del 24.06.2024 con la quale si assegna a questo 
Istituto il finanziamento di  € 75.120,00, che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 
contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la nota di chiarimenti del MIM prot. n. 87558 del 21.06.24 per l’iscrizione a bilancio; 
PRESO ATTO che onde consentire l’avvio delle attività programmate ed autorizzate, si deve procedere 

all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica; 
 

DECRETA 

 

di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2024, in fase di realizzazione, il seguente Progetto 

rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Fondo Sociale Europeo Plus: 

 

Obiettivo Sotto-azione Progetto 
Importo 
autorizzato 

Codice CUP 

ESO4.6 A4.A 
ESO4.6.A4.A-FSEPN- 

CA-2024-129 
75.120,00 

 
B54D24002340007 

 
Di seguito si elencano i rispettivi moduli formativi autorizzati: 
 

Sotto-azione Progetto Titolo Modulo Importo 
Autorizzato 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
129 

Scultura per trucco 
prostetico 

6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
129 

Costruiamo comunità 
1 

6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
129 

Costruiamo comunità 
4 

6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
129 

Costruiamo comunità 
2 

6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024- Costruiamo comunità 6.060,00 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it


                                                                                                            

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

3 

129 3 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
129 

Imparo a difendermi 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
129 

Dalla pagina al pixel 1 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
129 

Movimento scenico e 
teatro danza 

6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
129 

Dalla pagina al pixel 2 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
129 

Passi restaurati 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
129 

Imparo a respirare 6.060,00 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
129 

Cucito per il 
"costume" 

6.060,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto è  iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – 
“Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi sociali europei  (FSE)” (liv. 2- voce), 
istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) (liv. 3) del Programma annuale (decreto 
interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 
Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, è istituito nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 Progetti in 
ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 21  “ESO4.6.A4.A-FSEPN-CA-2024-
129” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE 
+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ”. 
 

ENTRATE Modello A USCITE Modello A 

Aggregato/Voce/sottovoce Importo Scheda Progetto Importo 

 
2 

1.2 Finanziamenti 
dall’Unione Europea 
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-
CA-2024-129” 

 
€ 75.120,00 

 
P02/21 

“ESO4.6.A4.A-FSEPN-
CA-2024-129” 

 
€ 75.120,00 

 
Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B). 

Le assegnazioni relative ad iniziative finanziate nell’ambito del PN sono vincolate alle destinazioni prestabilite: nel 
caso di progetti che si sviluppano su più esercizi finanziari, le somme non impegnate al 31 dicembre confluiranno, 
pertanto, come economie nell’avanzo di amministrazione con vincolo di destinazione e dovranno essere riportate 
nella competenza dell’esercizio successivo ai sensi dell’art. 5, comma 6, del soprindicato decreto interministeriale 
28 agosto 2018, n. 129.  

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it


                                                                                                            

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

 

LICEO ARTISTICO “SABATINI-MENNA”   
Indirizzi: Arti figurative - Architettura e Ambiente - Audiovisivo e multimedia - Design - Grafica – Scenografia- 

Sperimentale Teatro - D.M. 540/2019 
84125 VIA GUERINO GRIMALDI, 7 - 84126 VIA PIETRO DA ACERNO - SALERNO  

TEL: 089 224420 - 089 791866  
COD.MECC.: SASL040008  - C.F.: 95152560652 - CODICE UNIVOCO UFFICIO: UF8NUR 

www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it - E-mail: sasl040008@istruzione.it - Pec: sasl040008@pec.istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

 

4 

 
Si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito web dell’Istituzione Scolastica - 
www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it 

    
  

            Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                           - Prof.ssa Renata Florimonte -  
(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.) 
Il DSGA Rita Guariniello 
 

http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/
mailto:sasl040008@istruzione.it
mailto:sasl040008@pec.istruzione.it
http://www.liceoartisticosabatinimenna.edu.it/

		2024-07-06T09:55:02+0200
	RENATA FLORIMONTE




